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влага и осветленост. 
 



ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 
1. М.Додовски, Т.Луларев, Ц.Пејковски, Р.Проданов, П.Сековски. ПРОУЧАВАНЈЕ 

ЕФЕКТА ПЕТОСПРАТНИХ БАТЕРИЈА НА ПРОИЗВОДНЈУ, УГИНУЌА И КВАЛИТЕТ 
ЈАЈА. Зборник Жив. дани, Светозарево, Перадарство, 7-8, 35-37, 1982. 

2. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов, Н.Штиглиц, Д.Тренчев. 
ВАКЦИНАЦИЈА СПРЕЈ-МЕТОДОМ ПРОТИВ АТИПИЧНЕ КУГЕ ПЕРАДИ  ДРЖАНЕ 
НА ЕКСТЕНЗИВАН НАЦИН. Праксис Ветеринариа, 5-6, 117-119, 1982. 

3. Т.Лукарев, Ц.Пејковски, М.Додовски, Б.Делов, Р.Проданов. УТИЦАЈ НИВОА 
ПРОТЕИНА У ХРАНИ НА ПРОИЗВОДНЈУ И КАТЕГОРИЈУ ЈАЈА КОД НОСИЛЈА. 
Зборник Жив. дани, Светозарево, Перадарство, 9-10, 7-9, л982. 

4. Н.Миладинов, Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. УТИЦАЈ НИВОА 
КАЛЦИЈУМА У ХРАНИ НА  НОСИВОСТ И КВАЛИТЕТ ЛЈУСКЕ ЈАЈЕТА. Зборник 
Жив. дани, Светозарево, Перадарство, 9-10, 24-26, 1982. 

5. Ц.Пејковски, Њу Ни, М.Додовски, Т.Лукарев, Р.Проданов, М.Поповиќ. ПОЈАВА 
СИНДРОМА ПАДА НОСИВОСТИ /Egg Drop Syndrome/ КОД НОСИЛЈА  ЗА 
ПРОИЗВОДНЈУ КОНЗУМНИХ ЈАЈА. Зборник Жив. дани, Светозарево, Перадарство, 
1-2, 22-25, 1983. 

6. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Wu Ni, Р.Проданов, Д.Петковиќ. ПОЈАВА 
ХИСТОМОНИЈАЗЕ КОД РОДИТЕЛЈСКИХ ПАРОВА ТЕСКИХ ЛИНИЈА. Зборник Жив. 
дани, Светозарево, Перадарство, 1-2,49-51, 1983. 

7. Ц.Пејковски, Wu Nи, Х.Мазија, М.Додовски, Т.Лукарев, Р.Проданов. ОДНОС МЕГУ 
ВИСИНАТА НА ТИТАРОТ НА  И  H A -АНТИТЕЛАТА И ПОЈАВАТА  НА  
КЛИНИЧКИТЕ СИМПТОМИ НА СИНДРОМОТ НА ПАДОТ НА НЕСИВОСТА. 
Македонски Вет. Преглед, 3, 47-54, 1983. 

8. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. ПРИЛОГ КОН ПОЗНАВАНЈЕТО 
НА ПОЈАВАТА ОСТЕОМАЛАЦИЈА КАЈ  НЕСИЛКИТЕ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
КОНЗУМНИ ЈАЈЦА. Македонски Вет. Преглед, 3, 79-83, 1983. 

9. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски,Р.Проданов. СУЗБИЈАНЈЕ КУГЕ ПЕРАДИ У 
ИНТЕНЗИВНОМ ТОВУ ЌУРАКА. Перадарство, 3-4, 93-95, 1983.  

10. 10.  Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. ПРИМЕНА АМПИВЕТА 
ТОПИВОГ ПРАХА 1О% У ИНТЕНЗИВНОЈ  ПЕРАДАРСКОЈ     ПРОИЗВОДНЈИ. Praxis 
Veterinaria, 4-6, 101-103, 1984.  

11. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. УТИЦАЈ ВИТАМИНА Д КОД 
НЕСИЛИЉА НА ПРОИЗВОДНЈУ КОНЗУМНИХ ЈАЈА. Крмива, 4, 86-88, 1984. 

12. Додовски М., Т.Лукарев, Р.Проданов, И Ефтимов, М.Ѓондев. ИСТРАЖИВАЊЕ НА 
ПРИЧИНИТЕЛИТЕ НА  МАСОВНИТЕ  ПОЈАВИ  НА  ЕРОЗИИ  И УЛЦЕРАЦИИ НА 
КУТИКУЛАТА ОД МУСКУЛНИОТ ЖЕЛУДЕЦ КАЈ ПИЛИНЈАТА. Тема финансирана од 
Републичката заедница за  научни  дејности  на СР Македонија, 1984.  

13. М.Додовски, Т.Лукарев, Ц.Пејковски, Р.Проданов. УПОТРЕБА ЈЕЧМА У ИСХРАНИ 
НЕСИЛИЦА ЗА ПРОИЗВОДНЈУ КОНЗУМНИХ ЈАЈА. Перадарство, 3, 5--8, 1986. 

14. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов, Вера Серафимовска. УТИЦАЈ 
САЧМЕ УЉАНЕ РЕПИЦЕ НА ЗДРАВЉЕ ЖИВИНЕ. Перадарство, 3, 9-15, 1986. 

15. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. ПОЈАВА К-АВИТАМИНОЗЕ 
ПИЛИЌА И ЊЕНО СУЗБИЈАНЈЕ. Перадарство, 3, 17-19, 1986. 

16. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. ПРИЛОГ ПОЗНАВАНЈА, ШИРЕЊА 
И СУЗБИЈАЊА САЛМОНЕЛОЗЕ КОД ЖИВИНЕ. Перадарство, 3, 21-23, 1986. 

17. Т.Лукарев, М.Додовски, Ц.Пејковски, Р.Проданов. ПРИНОС ПОЗНАВАНЈУ АКТИВНЕ 
ЗАШТИТЕ ПЕРАДИ ПРОТИВ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ У СР МАКЕДОНИЈИ. Praxis 
Veterinaria, 23-26, 1986. 

18. Р. Проданов. МИКРОФЛОРА ВОДЕ У ОТВОРЕНОМ  И  ЗАТВОРЕНОМ  СИСТЕМУ  
ЗА  НАПАЈАНЈЕ ЖИВИНЕ. Магистерска теза, Београд, 1986. 

19. Р.Проданов, Т.Лукарев, М.Додовски. ПРИЛОГ КОН ПОЗНАВАНЈЕТО НА 
БАКТЕРИОЛОШКАТА И МИКОЛОШКАТА ЗАГАДЕНОСТ НА ДОБИТОЧНАТА ХРАНА 
ВО ИСХРАНА НА ЖИВИНАТА. Македонски Вет. Преглед, 1, 17-24, 1987. 

20. Т.Лукарев, М.Додовски, Р.Проданов. ЧУМАТА И НЕЈЗИНОТО СУЗБИВАНЈЕ КАЈ 
НЕСИЛКИТЕ ВО ЕДНА  ФАРМА  ЗА  ПРОИЗВОДСТВО НА КОНЗУМНИ ЈАЈЦА. 
Македонски Вет. Преглед, 1, 29-39, 1987. 

21. Т.Лукарев,М.Додовски, Р.Проданов, Јабланка Поповиќ, М.Костиќ. ПОЈАВА 
NJUKASTL БОЛЕСТИ КОД СЕДМОНЕДЕЛНИХ  КОКИЦА  И  НЈЕН  УТИЦАЈ /КОД 
ПРЕБОЛЕЛИХ/ НА ПРОИЗВОДНЈУ ЈАЈА. Перадарство, 11-12, 299-301, 1987. 



22. Т.Лукарев, М.Додовски, Р.Проданов. НЕДОВОЛНО ПОЗНАТИ БОЛЕСТИ КАЈ НАС 
ВО БРОЈЛЕРСКОТО ПРОИЗВОДСТВО. Македонски Вет. преглед, 2, 47-56, 1987. 

23. Драгана Радојчиќ-Проданова, Р.Проданов, Г.Јованчев. ВАКЦИНАЦИЈА КАО МЕРА 
ПРОФИЛАКСЕ РЕСПИРАТОРНИХ ОБОЛЕНЈА ТЕЛАДИ. Вет. гласник, 11-12, 1067-
1070, 1987. 

24. Т.Лукарев, М.Додовски, Р.Проданов. ПРИМЕНА ЦИНКОКСИДА У ИСХРАНИ ЗА 
ИЗАЗИВАNJЕ ПРИНУДНОГ МИТАРЕНЈА КОД  ЛАКИХ ХИБРИДА. Перадарсво, 5-6, 
139-145, 1988. 

25. Т.Лукарев, М.Додовски, Р.Проданов. ВАЖНОСТ ГРЕЈАНЈА ОБЈЕКАТА ПРЕ САМОГ 
ПРИЈЕМА ЈЕДНОДНЕВНИХ ПИЛИЌА НА  ПОДУ И У КАФЕЗИМА. Перадарство, 5-6, 
161-167, 1988. 

26. Т.Лукарев, М.Додовски, Р.Проданов, Б.Делов, К.Лазов. УТИЦАЈ ВИСОКИХ 
ТЕМПЕРАТУРА НА НОСИЉЕ ЗА ПРОИЗВОДНУ КОНЗУМНИХ ЈАЈА. Перадарство, 
5-6, 168-175, 1988 

27. 27. Естела Прукнер, Весна Блажин, Д.Јосиповиќ,  Данка  Маслиќ-Стрижак, 
Р.Проданов, М.Жутиќ. УЧЕСТАЛОСТ  БОЛЕСТИ  ПЕРАДИ  ПРОУЗРОКОВАНИХ  
ДЈЕЛОВАЊЕМ   УВЈЕТНО  ПАТОГЕНИХ БАКТЕРИЈА. Зборник, Примоштен, стр.26-
27, 1988. 

28.  Марковиќ  Б.С., Иванка   Брглез,  Анкица Неманич, Лјудмила Милаковиќ-Новак, 
М.Мрдјен, Емина  Хаджиабдиќ,  Весна Блажин, Р.Проданов. САЛМОНЕЛОЗЕ 
ПЕРАДИ. Зборник, Примоштен, стр. 113, 1988. 

29. Лукарев Т., М.Додовски, Р.Проданов. ЗДРАВСТВЕНИ ПРОБЛЕМИ У 
ЖИВИНАРСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ У СР  МАКЕДОНИЈЕ  У ТОКУ 1987 И 1988. XI 
Савјетованје, Супетар, 27, 1987., Praxis Vet.,27-35, 1989. 

30. 30. Лукарев Т.,М.Додовски, Р.Проданов. ZNA^EWETO I ULOGATA NA PREMIKSITE 
VRZ ZDRAVJETO  NA  @IVINATA  VO INTENZIVNIOT NA^IN NA ODGLEDUVAWE I 
EKSPLOATACIJA. Македонски Вет. Преглед, 1-2, 53-61, 1989. 

31. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев. ТРИЕСЕТ ГОДИНИ ПОСТОЕЊЕ НА 
ЖИВИНАРСКИТЕ ДЕНОВИ. Зборник Жив. денови, Охрид 1991, сек. Увод, стр. 47-50 

32. Чајевац С., М.Додовски, Р.Проданов, Б.Делов, Снежана Настевска, Д.Сладиќ, 
К.Васари. ВРЕДНОВАЊЕ  ИНАКТЕВИРАНЕ  УЉНЕ  ВАКЦИНЕ  NJUKASLSKE  
БОЛЕСТИ И СИНДРО ПАДА НЕСИВОСТИ /PESTIKAL+EDS/ У ЛАБАРАТОРИЈСКИМ 
И ТЕРЕНСКИМ ПОКУСИМА. Зборник Жив. денови, Охрид 1991, сек. III, стр. 24-30 

33. 33. Проданов Р.,М.Додовски, Т.Лукарев. ИЗОЛИРАНИ СЕРОТИПОВИ  НА  
САЛМОНЕЛИ  КАЈ  ПИЛИЊАТА,  БРОЈЛЕРСКИТЕ ПИЛИНЈА И МИСИРЧИЊАТА. 
Зборник Живинарски денови, Охрид 1991, сек. III, стр. 134-136. 

34. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев. ПРИМЕНА НА НЕКОИ ХЕМОТЕРАПЕУТИЦИ 
ПРИ ПОЈАВАТА НА  КОЛИИНФЕКЦИЈАТА КАЈ  НЕСИЛКИТЕ   И   НИВНОТО   
ВЛИЈАНИЕ   ВРЗ   ПРОИЗВОДСТВОТО И ПЦОВИСУВАЊАТА.  Зборник 
Живинарски денови, Охрид 1991, сек. III, стр. 137-141.  

35. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев. ВЛИЈАНИЕТО  НА  ГЛАДТА  И  ЖЕДТА  КАЈ  
ЕДНОДНЕВНИТЕ  ПИЛИНЈА   ВРЗ ПРОМЕНИТЕ НА БЕЛАТА КРВНА СЛИКА. 
Зборник Живинарски денови, Охрид 1991, сек. V, стр.3-5. 

36. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев. ПРОМЕНИ ВО КРВНАТА СЛИКА КАЈ 
ПЕТЛИТЕ ИЗЛОЖЕНИ НА ГЛАД И ЖЕД. Зборник Живинарски денови, Охрид 1991, 
сек В. стр. 6-7. 

37. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев. ПРОМЕНИТЕ НА  КРВНАТА  СЛИКА  КАЈ  
НОСИЛКИТЕ  ЗА  ПРОИЗВОДСТВО  НА КОНЗУМНИ ЈАЈЦА ИЗЛОЖЕНИ НА 
ГЛАДУВАЊЕ И ЖЕДНЕЕНЈЕ. Зборник Живинарски денови, Охрид 1991, сек. V, стр. 
8-9. 

38. Додовски М. Р.Проданов, Т.Лукарев,  Х.Белковски, Б.Деловски, Д.Кузмановски 
С.Величковски, Н.Геру. СУПСТИТУЦИЈА НА ПЧЕНКАТА СО ХРАНИВА ОД 
ДОМАШНО И УВОЗНО ПОТЕКЛО. Македонски Вет. преглед , бр. 1-2, 79-83, 1991. 

39. Драгана Радојчиќ-Проданова, Р.Проданов. НАЛАЗ И ПРЕЖИВЛАВАНЈЕ 
САЛМОНЕЛЛА СПП У МЕСУ ЖИВИНЕ И У МЕЛАНЖУ. VIII-Советуванје за 
актуелните задачи на ветеринарна дејност во заштита на хигиенската исправност на 
намирниците, Охрид, 1991. 

40. Драгана Радојчиќ-Проданова, Р.Проданов, Ж.Васиќ. ПРОБЛЕМ УПОТРЕБЕ 
МАШИНСКИ ОТКОШТЕНОГ МЕСА  ЖИВИНЕ. VIII-Советуванје за актуелните задачи 



на ветеринарна дејност во заштита на хигиенската исправност на намирниците, 
Охрид, 1991. 

41. Проданов Р. САЛМОНЕЛНЕ ИНФЕКЦИЈЕ У ФАРМСКОМ УЗГОЈУ КОНЗУМНИХ 
НЕСИЛИЦА. Дисертација, Загреб, 1993. 

42. Додовски М., Р.Проданов, Т.Лукарев, Д.Митевски, Ц.Пејковски.ЗДРАВСТВЕНАТА 
СОСТОЈБА  НА  ЖИВИНАТА  ОД  АСПЕКТ  НА  ОДДЕЛОТ  ЗА ЖИВИНАРСТВО 
ПРИ ВЕТЕРИНАРНИОТ ИНСТИТУТ СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1989-1992. 
ГОДИНА.V Македонски Живинарски денови, 1993, Струга. 

43. Додовски М., Р.Проданов, Т. Лукарев, Д.Митевски, Б.Деловски. ПОЈАВАТА НА 
КОКЦИДИОЗАТА ВО ПЕРИОДОТ НА ОДГЛЕДУВАЊЕТО И НЕЈЗИНИОТ ОДРАЗ ВО 
ПРОИЗВОДСТВОТО НА КОНЗУМНИ ЈАЈЦА. V Македонски Живинарски денови, 
1993, Струга. 

44. Додовски М., Р.Проданов, Д.Митевски. ЕПИЗООТИОЛОШКО СТАЊЕ 
ИНФЕКТИВНИХ БОЛЕСТИ ПЕРАДИ У Р. МАКЕДОНИИ И ЊИХОВА 
ИМУНОПРОФИЛАКСА. Перадарски дани, 1994, Тракошчан, Р. Хрватска. 

45. Додовски М., Р.Проданов, Д.Митевски.  “CURRENT SITUATION AND PROSPECTS 
OF POULTRY IN MACEDONIA”.  XVII International Symposium, Pliva and Livestock 
Production 1995, Porec, R.Hvatska 

46. Тосевски Ј., Ц.Мицевски, Р.Проданов, М.Додовски, Елизабета Димитриевска-
Стојковиќ, М.Данев. КВАЛИТЕТОТ НА ЈАЈЦАТА ОД ЈАПАНСКА ПРЕПЕЛИЦА И  
МОЖНОСТА  ЗА  НИВНО КОРИСТЕНЈЕ ВО ИСХРАНА НА ЛУГЕТО. Македонски 
ветеринарен преглед, 24, 1/2, 1995. 

47. Проданов Р., М.Додовски, Д.Митевски, Драгана Радојчиц, Катерина Додовска. 
PRESENCE OF SALMONELLA IN COMERCIAL LAYING FLOCKS AND TABLE EGGS. 
XV International Symposium Salmonellosis et Brucellosis 1997, Lymasol, Cyprus. 

48. Додовски М., Р.Проданов, Д.Митевски, Катерина Додовска. PRESENCE OF 
SALMONELLA IN DIFFERENT PHASES OF POULTRY PRODUCTION. XV International 
Symposium Salmonellosis et Brucellosis 1997, Lymasol, Cyprus. 

49. Додовски М., Д.Митевски, Р.Проанов, Катерина Додовска, Т.Лукарев. RESPECTIVES 
AND DEVELOPMENT OF POULTRY PRODUCTION IN THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA FOR THE PERIOD 1990-1997.Praxis Veterinaria, 1998, 1-2,15-20. 

50. Додовски М, Д.Митевски, Р.Проданов. Катерина Додовска, Т.Лукарев.THE HEALTH 
SITUATION OF THE POULTRY IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA IN THE PERIOD 
FROM 1993 TO 1997. VI Македонски Живинарски денови со мегународно 
учество, 1998, Охрид. 

51. Митевски Д., М.Додовски, Р.Проданов, Катерина Додовска. CONTROL OF 
ANTIBODY TITTER EGAINST INFECTIONS BURSAL DISEASE IN BREEDERS AND 
CKICKENS.  VI Македонски Живинарски денови со мегународно учество, 
1998, Охрид. 

52. Проданов Р., М.Додовски, Д.Митевски, катерина Додовска, 
С.Мреношки.SALMONELLA INFECTIONS IN POULTRY IN REPUBLICK OF 
MACEDONIA FROM 1994 to 1997. VI Македонски Живинарски денови со 
мегународно учество, 1998, Охрид. 

53. Митевски Д., Е.Ф.Калета, М.Додовски, Р.Проданов. ИСПИТУВАЊЕ НА 
ПРИСУСТВОТО НА АТИТЕЛА ПРОТИВ НЕКОЛКУ ПТИЧЈИ ВИРУСИ ВО СЕРУМИТЕ 
НА СЕЛСКА ЖИВИНА ОД МАКЕДОНИЈА ЗЕМЕНИ ВО ТЕКОТ НА 1999 ГОДИНА. VII 
Македонски Живинарски денови со мегународно учество, 10-13 V 2000, Охрид. 
Македонска Ветеринарна Ревија 29, 2, 51-56 (2000) 

54. Мреношки С., З. Маркиќ, П. Секуловски. ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЗОНАТА НА 
ИНХИБИЦИЈА КАЈ АНТИБИОГРАМОТ ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА РАЗЛИЧНИ ТЕСТ - 
МЕДИУМ И РАЗЛИЧНИ КОНЦЕНТРАЦИИ НА ИНОКУЛУМ. I Комгрес на 
микробиолозите на Македонија, 14-17 мај 1997, Охрид;. Зборник мак мед преглед 
стр 1-174, 

55. Благоевска Катерина, Р.Проданов, М.Додовски, .Митевски. МОЖНОСТИ ЗА 
КОНТРОЛА НА ЖИТАРИЦИТЕ И ГОТОВИТЕ КРМНИ СМЕСКИ СО НИР-ТЕХНИКА И 
НЕЈЗИНАТА ПРЕДНОСТ ВО ОДНОС НА КЛАСИЧНИТЕ МЕТОДИ.  VII Македонски 
Живинарски денови со мегународно учество, 10-13 мај 2000, Охрид. 

56. Додовски М., Д.Митевски, Р.Проданов, Катерина Благоевска. ЗДРАВСТВЕНАТА 
СОСТОЈБА НА ЖИВИНАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  ВО ПЕРИОДОТ ОД 



1998-1999 ГОДИНА. VII Македонски Живинарски денови со мегународно учество, 
10-13 Мај 2000, Охрид. 

57. Благоевска Катерина, М.Додовски, Р.Проданов. AFLATOXIGENIC MOULDS AND 
MYCOTOXINS IN CORN IN REPUBLIC OF MACEDONIA. X Internacional symposium for 
mycotoxins and phycootoxins, Guaruja, Brasil 21-25, Maj 2000 

58. Додовски М., Р.Проданов,   Д.Митевски,   Т.Лукарев,   М.Костовски, Ц.Пејковски, 
Н.Белковски, Д.Димитриевски, 2000.ВЛИЈАНИЕТО НА НИСКОТО НИВО НА 
ПРОТЕИНИТЕ ВРЗ ЗДРАВСТВЕНАТА И ПРОИЗВОДСТВЕНАТА СПОСОБНОСТ НА 
НЕСИЛКИТЕ 

59. Митевски Д., Е. Ф. Калета, М. Додовски, Р. Проданов, 2000: Испитување на 
присуството на антитела против неколку птичји вируси во серумите на селска 
живина во Македонија земена во текот на 1999 година. Зборник VII Мекедонски 
живинарски денови со мегународно учество, Охрид, 10-13 V. Македонска 
Ветеринарна ревија 29, 2,51-56. 

60. Благоевска Катерина, Р. Проданов, М. Додовски, Д. Митевски, 2000: Можности за 
контрола на житариците и готовите крмни смески со НИР-техника и нејзината 
предност во однос на класичните методи. Зборник VII Македонски живинарски 
денови со мегународно учесво, Охрид, 10-13 V. 

61. Додовски М., Д. Митевски, Р. Проданов, К. Благоевска, 2000: Здравствена состојба 
на живината во Република Македонија во периодот 1998 - 1999 година, Зборник VII 
Македонски живинарски денови со мегународно учество, Охрид 10-13 V. 

62. Благоевска Катерина, М. Додовски, Р. Проданов, 2000: Aflatoxigenic moulds and 
mycotoxins in corn in republic of Macedonia. Зборник X International symposium for 
mycotoxins and phycotoxin, Guaruja, Brazil, 21-25 V. 

63. Ристовски Т., Р. Проданов, Ц. Мицевски, Б. Јаневски, 2003: Outreak of Newcastle 
disease in laying hens after current vaccination. Зборник ESVP 21 st Annual Meeting, 
177, Даблин - Ирска. 

64. Мреношки С., З. Маркиќ, П. Секуловски, Р. Продавов, 1997: Влијание врз зоната на 
инхибиција кај антибиограмот при користење на различни тест - медиуми и 
различни концентрации на инокулумот. Макеконски медицински преглед, 174. 

65. Prodanov R., R. Bauerfeind, S. Barth, W. Rabsch, D. Mitevski, 2003: Isolation and 
Characterization od Salmonella Enteritica From Layer Farms in Macedonia. Зборник, XIII 
WVPA, Колорадо, САД. 

66. Јанкуловски Д., М. Данев, З. Хајрулаи Муслиу, Р. Проданов 2005: Correlation between 
cleanliness of slaughtered cattle hides over prevalence of major food borne pathogens. 
Zbornik. 51vst International Congress od Meat Science and Tehnology, Baltimor, SAD. 

67. 68. Мреношки С., З. Маркиќ, Р. Проданов, П. Секуловски, 2006: Изолација на 
термотолерантни кампилобактерии и C. hyointestinalis од ректални брисеви кај 
здави свињи. Зборник, Трет Конгрес на микробиолозите на Македонија, 17-20. мај, 
Охрид. 

68. Секуловски П., В. Катиќ, О. Бунчиќ, С. Мреношки, Р. Проданов, 2006. Застапеност на 
Listeria monocitogenes во млекото во Република Македонија. Зборник, Трет Конгрес 
на микробиолозите на Македонија, 17-20. мај, Охрид. 

69. Секуловски П., В. Катиќ, О. Бунчиќ, С. Мреношки, Р. Проданов, 2006. Преживување 
на Listeria monocitogenes во текот на процесот на производство на бело саламурено 
сирење. Зборник, Трет Конгрес на микробиолозите на Македонија, 17-20. мај, 
Охрид. 

70. Секуловски П., В. Катиќ, О. Бунчиќ, С. Мреношки, Р. Проданов, 2006. Сurvival of 
Listeria monocitogenes During Manufacture and Ripening of Sheep Brined Cheese  
(Овцо бело сирење). Зборник, 2-end FEMS Congress of European Microbiologists, 4-8, 
јули. Мадрид. 

71. G. Cilev, Z. Sinovec, B. Palaevski, B. Palasevski, B. Zivkovic, S. Gjorgjijevski, R. 
Prodanov, 2007.  Ispitivanje efikasnosti delimicne supstitucije kukuruza sporednim 
proizvodima prerade povrca i voca u smesama za svonje u porastu i tovu. Zbornik 
Biotehnology in Animal Husbandy 23 (5-6), 413-426. 

72.  Gjorgjievski S., Prodanov R., Radmila Crceva Nikolovska (2008). THE INFLUENCE OF 
NUTRITION ONTO INDUCED DIABETIC EHPERIMENTAL ANIMALS, Krmiva, Opatija 2-
5. 

73. Elizabeta Dimitrieska-Stojkovic, Biljana Stojanovska-Dimzoska, Zehra Hajrulai-Musliu, 
Vangelica Enimiteva, Risto Prodanov (2010). VALIDATION OF CONFIRMATPRY 



HPLC/DAD METHOD FOR ANALYSIS OF TETRACYCLINES. Zbornik, XXI Congress of 
Chemist and Tehnologists of Macedonia. 64, Ohrid.  

 


